湖 南 省 教 育 厅
关于申报 2024 年湖南省职业教育

“楚怡”重点攻关项目的通知

各市州教育（体）局，各高等职业院校，有关教育科学研究机构：

为加快推进省域现代职业教育体系建设改革试点，在关键办

学能力、产教融合、制度创新、国际交流等方面改革突破，决定

继续实施湖南省职业教育“楚怡”重点攻关项目。现将 2024年有关

工作通知如下：

一、项目选题

围绕贯彻落实教育部、省政府《关于进一步深化职业教育产

教融合 服务国家重要先进制造业高地建设的实施方案》，设立 9

个重点攻关项目（见附件 1），通过深化研究探索，形成对实践工

作有重要指导作用的政策法规、制度文件、实施方案、工作指南

或者发表核心期刊。

二、项目立项

1.市州教育（体）局负责汇总本地教育行政部门、中等职业学

校、职教研究机构的申报情况并组织市级评审，统一向省教育厅

申报；各高等职业院校、省级职业教育研究机构负责汇总本单位

的申报情况并组织内部评审，直接向省教育厅申报。各单位申报

－2－

项目原则上不超过 2 项，于 2024年 5月 10日前将《湖南省职业

教育“楚怡”重点攻关项目申报书》（见附件 2）加盖单位公章的

PDF版本报送电子邮箱。

2.省教育厅组织专家依据申报项目的预期成果、研究团队的研

究能力和项目主持人所在单位的支持力度等，对申报的重点攻关

项目进行评审，择优确定项目并公布研究团队。

三、项目管理

1.重点攻关项目采取“以评审立项、按标的结项、按绩效资助”

的原则，鼓励理论功底好、科研实力强、实践经验丰富的团队开

展集中攻关。原则上由 1 个单位主持，也可组建高职院校、科研

院所联合攻关的项目组。上一年度项目延期或不合格的学校、单

位，不得申报本年度项目。

2.申报单位主要领导要高度重视，能为攻关项目研究提供人、

财、物等方面的支持。项目主持人必须是所在单位具有高级专业

技术职称、能够承担项目研究组织和指导责任的人员。

3.项目研究时间为 2024年 5月－2024年 9月。研究团队必须

于 2024 年 9 月 30 日前将《湖南省职业教育“楚怡”重点攻关项目

结题申请表》（见附件 3）和结题相关材料的Word版本和加盖单

位公章的 PDF版本报送电子邮箱。

4.本项目实行成果结项制度，结项成果内容与形式必须符合项

目申报要求。研究成果被省教育厅采纳后，同时认定为 2024年省

－3－

教育教学改革研究项目重点项目。

联系方式：何俊艺、彭文科，0731—84723764。

电子邮箱：hnzcc908@163.com。

附件：1．2024年湖南省职业教育“楚怡”重点攻关项目选题范

围及成果产出要求

2．湖南省职业教育“楚怡”重点攻关项目申报书

3．湖南省职业教育“楚怡”重点攻关项目结题申请表

湖南省教育厅

2024年 4月 16日

（此件依申请公开）